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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

DISPENSA DE LICITACAO EM FUNCAO
DO VALOR
(incisos l e ll do art. 75 da Lei n.° 14.133/2021)

NUMERO DO PROCESSO 64
ADMINISTRATIVO DE CONTRATACAO

NUMERO DO PROCESSO DE DISPENSA
(Solicitagcdo de Compra/Servico)

12305

EXERCICIO FINANCEIRO 2024

GERENCIA DE DESENVOLVIMENTO

SETOR REQUISITANTE
PROFISSIONAL

Contratacéo de servico de Coffee break para os
participantes do Seminério de Desenvolvimento
e Capacitacao Profissional e do Férum Estudantil
do Vale do Rio Doce na cidade de Governador
OBJETO Valadares, que sera realizado no dia 11/4/2024,
no auditorio da Associacdo Médica de

Governador Valadares, na avenida Dr.

Raimundo Monteiro Rezende, n.° 41, Centro,

Governador Valadares.

Rua Claudio Manoel, 639 - Bairro Savassi
Telefone: (31) 3269-8400 — CEP: 30140-105 — Belo Horizonte/MG
cremg@cremg.org.br — www.cremg.org.br

PE-002/CT
27/3/2024



http://www.crcmg.org.br/
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CRC.- ne Solicitagdo de compra/servigo

(mnmamm‘rmnmc 12305
Pedido de: Material/Servigo Setor Requisitante: GERENCIA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL Emitido em: 03/04/2024
Responsavel pela Demada: LEONARDO NANTES ANTUNES Previsdo de entrega ou inicio da execugao do servigo: 11/04/2024

Descricao resumida:  Coffee break para os participantes do Seminario e Férum Estudantil do Vale do Rio Doce no dia 11.4
Justificativa da necessidade da contratacao, considerando o Planejamento Estratégico:

Conforme previsto no Plano de Trabalho do exercicio de 2024, o Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais realizara no dia 11 de abril de 2023,
o Seminario de Desenvolvimento e Capacitagdo Profissional e o Férum Estudantil do Vale do Rio Doce na cidade de Governador Valadares. O Seminario
visa promover a Educagao Profissional Continuada, proporcionando aos profissionais da contabilidade oportunidades para o aperfeicoamento técnico, por
meio de palestras que abordam temas atuais e de relevancia para o exercicio da profissdo. Inserido neste contexto, o Seminario é reflexo do compromisso
da Entidade com as agbes de fiscalizagdo preventiva, uma vez que, ao promover a capacitagdo, orientagado e o devido acautelamento do profissional da
contabilidade quanto ao exercicio adequado da profisséo, atua efetivamente como fator de protegéo da sociedade. Em face ao evento, deve-se considerar
a contratagdo de fornecimento de agua e Cofee Break para o Seminario de Desenvolvimento e Capacitagéo Profissional de Divindpolis/MG, destinado a
todos os profissionais da contabilidade que estardo participando do evento em questdo. O fornecimento de lanches visa atender as atividades educacionais
em conformidade com as diretrizes e objetivos do Programa de educagéo continuada, promovendo por sua vez, uma alimentagdo sem a necessidade de
sair do edificio, proporcionando-lhes mais conforto e rapidez nos intervalos para refeigdes, contribuindo com a continuidade das atividades

proporcionadas no seminario.

Descrigao do material ou servigo Quantidade

Contratagdo de servigo de Coffee break para os participantes do Seminario de Desenvolvimento e Capacitagéo Profissional e do Forum 1
Estudantil do Vale do Rio Doce na cidade de Governador Valadares, que sera realizado no dia 11/4/2024, no auditério da Associagao
Médica de Governador Valadares, na avenida Dr. Raimundo Monteiro Rezende, n.° 41, Centro, Governador Valadares.

INFORMAGOES ORGAMENTARIAS:

Centro de custo Projeto Conta contabil Valor disponivel | Valor estimado
3013 - PROMOVER A EDUCACAO CONTINUADA - 6.3.1.3.02.01.007 - SERVICOS
430 ENCONTROS / SEMINARIOS / FORUM / JORNADAS DE COPA E COZINHA R$ 50,000.00 R$ 7,000.00
OBS: R$ 50,000.00 R$ 7,000.00

Somente para as contratagées que forem formalizadas por instrumento de contrato:

Fiscal técnico do contrato: Substituto do fiscal:
Matricula Responsavel pela validagao: Data Horario
352 DAVIDSON VOLPE JUNQUEIRA 03/04/2024 14:21
233 JULIO CESAR DA SILVA 03/04/2024 14:44

Autorizo a abertura do respectivo processo de compra/contratagao, respeitando

aA%%iﬁ!ﬂﬁ?B&i%Eﬁ\? demais normas aplicaveis a espécie:
MARIA MARQUES DE
OLIVEIRA (68658842649)
Data: 03/04/2024
21:01:52



Matheus Teixeira - CRCMG

De: Maria das Gragas Mathias <donagracinhabuffet@gmail.com> em nome de Maria
das Gracas Mathias

Enviado em: terca-feira, 5 de marco de 2024 15:17

Para: Matheus Teixeira - CRCMG

Assunto: Re: Orcamento coffee break evento CRCMG 11/04/2024

Anexos: Orcamento Matheus - Conselho Regional de Contabilidade de MG Coffee Break

11 de Abril de 2024.pdf

Boa tarde Matheus,

Segue em anexo o orgamento como solicitado.

O Buffet Dona Gracinha tras para o mercado o que ha de melhor em produtos e servigos, estamos a 25 anos atuando
em governador valadares, buscamos sempre aprimorar nossos servigos e produtos para entregar o melhor para nossos
clientes, hoje trabalhamos com produtos artesanais, tudo que é servido nos eventos é de produgdo exclusiva para cada
festa, levando assim tudo fresquinho e com altissima qualidade para o cliente final.

Desde ja me coloco a disposicao, para qualquer alteracdo, ajuste ou esclarecimento.

Att. Julia

Em ter., 5 de mar. de 2024 as 09:43, Maria das Gracas Mathias <donagracinhabuffet@gmail.com> escreveu:
Bom dia Matheus, estarei preparando essa proposta para vocé.
Qual serd o local a ser realizado esse cofre?

Att. Julia

Em ter., 5 de mar. de 2024 09:41, Matheus Teixeira - CRCMG <matheus.teixeira@crcmg.org.br> escreveu:

Bom dia!

Estamos com uma demanda para um evento do CRCMG em Governador Valadares, que provavelmente serd realizado
no dia 11/04/2024 na Associacdo Médica — Riegel.

DATA EVENTO MONTAGEM REALIZACAO
11/04/2024 Seminario (180 pessoas) 08:00 as 12:00 13:00 as 22:00

Solicito orgamento para:

- Coffee break para 180 pessoas;
- Agua para 180 pessoas;

- Gargom para servir e repor.



Com inicio do coffe as 16:30, com durac¢do de 1 hora.

Atenciosamente,

Matheus Teixeira de Oliva
Auxiliar administrativo— Geadf
Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais

Tel.:(31) 3269-8432 / www.crcmg.org.br

Clique aqui para atualizar seu endereco, telefone ou e-mail
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ORCAMENTO
CLIENTE: Matheus — Conselho Regional de Contabilidade de MG
EVENTO: Seminario
NUM. DE CONVIDADOS: Variavel
DATA: 11 de Abril de 2024 — Quinta feira
HORARIO: 16:30
LOCAL: Indefinido

COFFEE BREAK - 15:30 — 150 pessoas
*Montado em mesa de buffet fornecida pelo cliente
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- Refrigerantes (Coca-cola / Guarana / Zero)
- Café com e sem acgucar

- Mini p&aes de queijo artesanais

- Mini sanduiches de frango cremoso — no pao de batata
- Mini quiches de pernil com brécolis

- Empadas 4 queijos

- Bolo de chocolate

COFFEE BREAK - 18:00 — 100 pessoas
*Montado em mesa de buffet fornecida pelo cliente

- Refrigerantes (Coca-cola / Guarana / Zero)
- Café com e sem acgucar

- Mini p&es de queijo artesanais
- Bolo de chocolate

VASILHAME

- Vasilhame completo para Buffet

- Vasilhame para buffet todo em lougas e vidros para montagem da mesa.

- Vasilhame completo para servico

- Vasilhame completo para convidados

- Vasilhames como pratinhos, copos e talheres serao disponibilizados todos em loug¢a,
vidro e inox.

- Descartaveis — Guardanapos e palitos

PESSOAL - Para até 4 horas de servigo
- Cozinha / Repositores — Quanto necessario

ADICIONAIS — 1 BEBEDEOURO ELETRICO + 3 GALOES DE 20 L DE AGUA MINERAL

VALOR TOTAL: R$ 8.900,00

NWANNANANAANNNAANNANANANNAANAANANANANNANANANANANNANNAANANANNANANANANANANANANNANNANANANANANANANANNANANANNAANNNAN
Rua Bom Despacho, 79 — Santa Helena — Governador Valadares — MG - (33) 3272-2876 — (33) 98876-4211



Matheus Teixeira - CRCMG

De: poliana lopes <polianalopes3@hotmail.com> em nome de poliana lopes
Enviado em: quarta-feira, 6 de marco de 2024 14:50

Para: Matheus Teixeira - CRCMG

Assunto: Re: Orcamento evento CRCMG 11/04/2024

Anexos: Decoracao - EVENTO CRCMG.docx

Boa tarde segue o orcamento conforme solicitado.

Desde ja agradeco.

Em 5 de mar. de 2024, a(s) 10:21, Matheus Teixeira - CRCMG <matheus.teixeira@crcmg.org.br>
escreveu:

Bom dia!

Estamos com uma demanda para um evento do CRCMG em Governador Valadares, que provavelmente
sera realizado no dia 11/04/2024 na Associa¢do Médica — Riegel.

DATA EVENTO MONTAGEM REALIZACAO
11/04/2024 Seminario (180 pessoas) 08:00 as 12:00 13:00 as 22:00

Poderia me enviar o orgamento dos seguintes itens:

- 02 (duas) poltronas e uma mesa de centro;

- 01 (uma) jardineira de 1,5x0,50 metros para frente da mesa diretoria, com flores verde e branca;
- 01 (um) mestre cerimonial das 13 as 22 horas;

- 02 (duas) recepcionas uniformizadas, das 13 as 22 horas;

- 02 (duas) mesas de 1,20x0,60 metros com toalha;

- 02 (duas) cadeiras;

Atenciosamente,

Matheus Teixeira de Oliva

<image001.jpg> Auxiliar administrativo— Geadf
Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais
Tel.:(31) 3269-8432 / www.crcmg.org.br
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Clique aqui para atualizar seu endereco, telefone ou e-mail




@buffet_ceiar
Andelso Masucatto

(33)988465388
Recepgdo/EVENTO CRCMG - p/180 Convidados — Data: 11/Abril/2024 — Local — CASA DO MEDICO

GOVERNADOR VALADARES
(sugestdo de orcamento)

BUFFET/OURO
BREACK FEST: (servico Americano)

e Serviremos um breack fest p/ 180 convidados as 15:30h.
e Serviremos o mesmo breack fest p/ 180 convidados as 18hs.

GUARNICAO:

e Mini pdo de queijo tradicional
e Mini hamburguer (pdo de batata, paté de frango e alface)
e Empada ¢/ frango e catupiri

BEBIDAS:

e Café ¢/ acucar

e Café s/ acucar

e (Coca cola

e Guarand antdrtico

CONFEITARIA:

e Bolo de cenoura ¢/ cobertura de chocolate
e Broa de fubd

EQUIPE OPERACIONAL:

e (04 gargons
VALOR:

e Prezada o investimento é RS 11.290,00 (onze mil duzentos e noventa reais)
OBSERVACAO:

e  Montagem, desmontagem do Buffet por conta da empresa.

e Disponibilizaremos de todo vasilhame com fina apresentacdo (xicaras, pratinhos, garrafas,
réchauds, tagas, etc.)

e  Fquipe treinada e devidamente uniformizada

e A parte por conta do cliente: quebras, danos material e local.

NOTA: E um prazer para nés do BUFFET CEIAR participarmos desse dia e mantermos uma
parceria firme e constante — Atenciosamente ANDELSO MASUCATTO

Governador Valadares — 22/margo/2024



Claudia Andrade - CRCMG

De: Joselita Pereira <joselita.cerimonial@gmail.com> em nome de Joselita Pereira
Enviado em: quinta-feira, 7 de marco de 2024 15:42

Para: Claudia Andrade - CRCMG; Matheus Teixeira - CRCMG

Assunto: Proposta Café evento

Anexos: Coffe Break CRM MG.pdf

Boa tarde!

Conforme solicitado , encaminho proposta para evento em Governador Valadares - MG
Att,
Joselita Pereira

Cerimonialista / Mestre de cerimonias
33-999626435



Orcamento

Governador Valadares, 03de abril de 2024.
Assunto Proposta orcamentaria

Ao CRC MG

Prezados,

Conforme solicitado , encaminho proposta para Cafée da tarde, previstos para
dois horarios, sendo 15h30 e 18h , em SEMINARIO , que acontece no dia 11
de Abril de 2024 na Associado Médica., conforme descricdes abaixo :

Itens para 0 CAFE — 120 pessoas

* Pao de queijo

*Bolo comum

*Sanduiche de pao de batata com pasta de frango.
*Empada de queijo

*coxinha

*Empada de queijo

*quibe

*quiche de damasco

*Segredinho de goiabada

Bebidas :

Guarana Antarctica zero e Coca comum.
Café com e sem acucar

Equipe

* 3 garcons / copeiro

Valor : R$3.350,00

joselita ;
—/
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Cerimonialista | Mestre de Ceriménias



Or

ltens para o CAFE — 80 pessoas

*Pao de queijo

*sanduiche de frango

Bebidas

Guarana Antarctica zero e Coca comum.
Café com e sem acucar

Equipe

1 copeira

Valor : 1.670,00

Valores a parte :

*Locacado de bebedouro - R$200,00
*3 galoes de agua mineral - R$120,00

* Vasilhame convencional :R$ 680,00

* Pratos, talheres, tagas, xicaras, guardanapos, sacola de lixo... Todo
vasilhame necessario para mesa posta.

» Equipe designada para preparar todo alimento no local.
Observacao:

* Chegamos 2 horas antes para montagem da mesa, servindo durante 4 horas
de evento.

* Tolerancia de 30 minutos apds o horario marcado do inicio do evento

joselita

(33) 9962.6435 | (33) 9117.1514 | Qy/u/ac’/uu  ~ eweetdd

Cerimonialista | Mestre de Cerimonias



Or

Valor total: R$6.020,00

Sem mais, aguardo retorno, me colocando a disposi¢cao para quaisquer
adequacoes.

Atenciosamente,

Joselita De Oliveira Pereira
Cerimonialista/ Mestre de.cerimbnias
CNPJ : 11.772.490/0001-60
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Cerimonialista | Mestre de Ceriménias

joselitapereira.cerimonial@hotmail.com |
(33) 9962.6435 | (33) 9117.1514 |
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CRCMIG

CONSELHO REGIORAL DE CONTABLDADE
DE MIGAS GERAS.

COLETA DE PRECOS
12305

DATA: 04/04/2024

Geréncia/Assessoria solicitante

GERENCIA DE DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL

Fornecedor

JOSELITA DE OLIVEIRA 1.00
PEREIRA 52518604634

Fone: 33 - 999626435
Contato: Joselita Pereira
Entrega: 11/04/2024
Data: 03/04/2024

NAZARENO ANDELSO 1.00
MASUCATTO

Fone: 33988465388
Contato: Andelson
Entrega: 11/04/2024
Data:; 22/03/2024

MARIA DAS GRACAS MATHIAS 1.00

Fone: 33 98876-4211
Contato: Mauricio
Entrega: 11/04/2024
Data; 27/03/2024

Descrigdo resumida:

Doce no dia 11.4

Quantidade Descrigéo

Contratagdo de servico de Coffee break para os
participantes do Seminario de Desenvolvimento e
Capacitagdo Profissional e do Férum Estudantil do Vale do
Rio Doce na cidade de Governador Valadares, que sera
realizado no dia 11/4/2024, no auditério da Associagdo
Médica de Governador Valadares, na avenida Dr. Raimundo
Monteiro Rezende, n.° 41, Centro, Governador Valadares.

Contratagdo de servico de Coffee break para os
participantes do Seminario de Desenvolvimento e
Capacitagdo Profissional e do Férum Estudantil do Vale do
Rio Doce na cidade de Governador Valadares, que sera
realizado no dia 11/4/2024, no auditério da Associagédo
Médica de Governador Valadares, na avenida Dr. Raimundo
Monteiro Rezende, n.° 41, Centro, Governador Valadares.

Contratacdo de servico de Coffee break para os
participantes do Seminario de Desenvolvimento e
Capacitagdo Profissional e do Férum Estudantil do Vale do
Rio Doce na cidade de Governador Valadares, que sera
realizado no dia 11/4/2024, no auditério da Associagdo
Médica de Governador Valadares, na avenida Dr. Raimundo
Monteiro Rezende, n.° 41, Centro, Governador Valadares.

Coffee break para os participantes do Seminario e Férum Estudantil do Vale do Rio

Prego Total

R$ 6.020,00 R$ 6.020,00
TOTAL: R$ 6.020,00

R$ 11.290,00 R$ 11.290,00
TOTAL: R$ 11.290,00

R$ 8.900,00 R$ 8.900,00
TOTAL: R$ 8.900,00

Observagao

Este processo administrativo de contratagao sera regido e autuado sob a égide da Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021.

Pesquisa de pregos realizada em acordo com o estabelecido na Instru¢do Normativa n° 65/2021, que dispde sobre o procedimento administrativo para a
realizagdo de pesquisa de pregos para a aquisicdo de bens e contratagédo de servigos em geral, no &mbito da administragao publica federal direta,
autarquica e fundacional, sendo o parametro escolhido a pesquisa direta com fornecedores, nos termos do Procedimento PE-002/AF.

FORNECEDOR SELECIONADO: JOSELITA DE OLIVEIRA PEREIRA 52518604634

RESPONSAVEL PELA COLETA: WATSON BONIFACIO DA SILVA em 04/04/2024

|Assinatura do Gerente Administrativo e financeiro:

Assinado por IZAIAS
ANGELO GOMES
(04692615605)
Data: 05/04/2024
10:45:44




12/04/24, 10:12

about:blank

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAO
11.772.490/0001-60
MATRIZ

COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DA/ DEASERTURA

CADASTRAL

06/04/2010

NOME EMPRESARIAL

JOSELITA DE OLIVEIRA PEREIRA 52518604634

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
F*kdkkkkkk ME
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL

82.30-0-01 - Servigos de organizagao de feiras, congressos, exposicoes e festas

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA

213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV LISBOA 201 —

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
35.057-450 GRA-DUQUESA GOVERNADOR VALADARES MG
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

joselitapereira.cerimonial@hotmail.com (33) 3277-2528

Fkkkk

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA

06/04/2010

DATA DA SITUAGAO CADASTRAL

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL

Fekdkkkkkd

Fkkdkkkk

DATA DA SITUAGAO ESPECIAL

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 12/04/2024 as 10:12:44 (data e hora de Brasilia).

about:blank

Pagina: 11
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: JOSELITA DE OLIVEIRA PEREIRA 52518604634
CNPJ: 11.772.490/0001-60

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:31:00 do dia 07/11/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 05/05/2024.

Cddigo de controle da certidao: BD48.A43F.552C.DD07

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



12/04/24, 10:08 Consulta Regularidade do Empregador

CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  11.772.490/0001-60

Razao
. JOSELITA DE OLIVEIRA PEREIRA 52518604634
Social:
Endereco: AV LISBOA 201 / GRA DUQUESA / GOVERNADOR VALADARES / MG /

35057-450

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que |he confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:28/03/2024 a 26/04/2024

Certificagdo Numero: 2024032820183604194225

Informacao obtida em 12/04/2024 10:08:24

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf

m



Data da consulta: 12/04/2024 10:10:27

Identificacdo do Contribuinte - CNPJ Matriz

CMNPJ: 11.772.490/0001-60
A opcao pelo Simples Macional e/ou SIME! abrange todos os estabelecimentos da empresa

Mome Empresarial: JOSELITA DE OLIVEIRA PEREIRA 52518604634
Situacado Atual
Situacdo no Simples Nacional: Optante pelo Simples Nacional desde 06/04/2010

Situacdo no SIMEI: Enquadrado no SIMEI desde 06/04/2010

+ mais informacées



https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes

Pagina 1 de 1

PODER JUDI Cl ARI O
JUSTI CA DO TRABALHO

CERTI DAO NEGATI VA DE DEBI TOS TRABALHI STAS

Nome: JOSELI TA DE CLI VEI RA PEREI RA 52518604634 (MATRI Z E FILIAIS)
CNPJ: 11.772.490/0001-60

Certidédo n°: 25732133/2024

Expedi ¢cdo: 12/04/2024, as 10:09: 59

Val i dade: 09/10/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedi ¢cao.

Certifica-se que JOSELITA DE OLI VEI RA PEREI RA 52518604634 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n® 11.772.490/0001-60, NAO CONSTA
cono i nadi npl ente no Banco Naci onal de Devedores Trabal hi st as.
Certidado emtida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabal ho, acrescentados pelas Leis ns.°®° 12.440/2011 e
13. 467/ 2017, e no Ato 01/2022 da CAT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabili dade dos
Tribunais do Trabal ho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a enpresa emrel acéo
a todos os seus estabel eci mrentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autentici dade no portal do Tribunal Superior do Trabal ho na
I nternet (http://www. tst.jus.br).

Certidado emtida gratuitanente.

| NFORMACAO | MPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabal histas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
i nadi npl entes perante a Justica do Trabal ho quanto as obri gacdes
est abel eci das em sentenca condenatoéria transitada em jul gado ou em
acordos judiciais trabal histas, inclusive no concernente aos
recol hi mentos previdenci arios, a honorarios, a custas, a
enol unentos ou a recol hi nentos determ nados em |l ei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Mnistério Publico do
Trabal ho, Comi ssdo de Conciliacdo Prévia ou denmmis titulos que, por
di sposicao |l egal, contiver forca executiva.

Divi das e sugestdes: cndt@st.jus. br



CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO

Certidao negativa correcional (ePAD, CGU-PJ, CEIS, CNEP e CEPIM)
Consultado: JOSELITA DE OLIVEIRA PEREIRA 52518604634
CPF/CNPJ: 11.772.490/0001-60

Certifica-se que, em consulta aos sistemas ePAD e CGU-PJ e aos cadastros CEIS, CNEP e CEPIM
mantidos pela Corregedoria-Geral daUni&o, NAO CONSTAM registros de
penalidades vigentes relativas ao CNPJCPF consultado.

Destaca-se que, nos termos da legislacao vigente, os referidos cadastros consolidam informacdes prestadas pel os entes
publicos, de todos os Poderes e esferas de governo.

Os Sistemas ePAD e CGU-PJ consolidam os dados sobre 0 andamento dos processos administrativos de responsabilizacdo
de entes privados no Poder Executivo Federal.

O Cadastro Nacional de Empresas | nidéneas e Suspensas (CEIS) apresenta a relacdo de empresas e pessoas fisicas que

sofreram san¢fes que implicaram a restricdo de participar de licitagBes ou de celebrar contratos com a Administracdo
Pablica.

O Cadastro Nacional de Empresas Punidas (CNEP) apresenta a relacdo de empresas que sofreram qualquer das punices
previstas na Lei n°®12.846/2013 (Lei Anticorrupgao).

O Cadastro de Entidades Privadas sem Fins L ucrativos | mpedidas (CEPI M) apresenta a relacéo de entidades privadas sem

finslucrativos que estéo impedidas de celebrar novos convénios, contratos de repasse ou termos de parceria com a
Administracdo Publica Federal, em funcéo deirregularidades ndo resolvidas em convénios, contratos de repasse ou termos
de parceria firmados anteriormente.

Certidao emitida as 10:11:10 do dia 12/04/2024 , com validade até o dia 12/05/2024.

Link para consulta da verificacdo da certid@o https:.//certidoes.cqu.gov.br/
Cadigo de controle da certiddo: QEvb7rEdv4ccPPOecx2b

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

V1


https://www.gov.br/cgu/pt-br/assuntos/responsabilizacao-de-empresas/sistema-cgu-pj/sistema-cgu-pj
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603245-ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/pagina-interna/603244-cnep
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cepim
https://certidoes.cgu.gov.br/

Improbidade Administrativa e Inelegibilidade

Certiddo Negativa

Certifico que nesta data (12/04/2024 as 10:13) NAO CONSTA no Cadastro
Nacional de Condenacbes Civeis por Ato de Improbidade Administrativa e
Inelegibilidade registros de condenacdo com transito em julgado ou sancao ativa

guanto ao CNPJ n° 11.772.490/0001-60.

A condenacéo por atos de improbidade administrativa ndo implica automatico e necessario reconhecimento da
inelegibilidade do condenado.
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidao é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nimero de controle
6619.336F.3C4A.1599 no seguinte endereco: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 12/04/2024 as 10:13:19 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Pagina 1/1


http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6619.336F.3C4A.1599&cpfCnpj=11772490000160

TCU

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIAO

CERTIDAO NEGATIVA DE

CONTAS JULGADAS IRREGULARES

Nome completo: JOSELITA DE OLIVEIRA PEREIRA 52518604634
CPF/CNPJ: 11.772.490/0001-60

O Tribunal de Contas da Unido CERTIFICA, para os devidos fins e a pedido do
interessado, que, na presente data, em consulta aos sistemas informatizados do TCU,
considerados os julgados do Tribunal e o cadastro de responsaveis por contas julgadas
irregulares, NAO CONSTA nenhuma CONTA JULGADA IRREGULAR em nome do
(a) requerente acima identificado(a).

A consulta para emissdo desta certiddo considerou os processos nos quais o Tribunal se
manifestou em decisdo definitiva do Tribunal pelo julgamento de contas irregulares desde a
data do respectivo acordao condenatorio. Foram excluidos os lancamentos relativos a processos
em tramitacao que ainda ndo foram objeto de deliberagao deste Tribunal, os arquivados por
decisdo terminativa e aqueles cujas condenagdes foram tornadas insubsistentes por decisdo
judicial ou por decisdo definitiva em recurso neste Tribunal, transitadas em julgado.

Certiddao emitida as 10:11:06 do dia 12/04/2024, com validade de trinta dias a contar da
emissao.

A veracidade das informacgdes aqui prestadas podem ser confirmadas no sitio
http://contasirregulares.tcu.gov.br, na opcao "Verificar certiddao emitida".

Cddigo de controle da certidao: 4CXB120424101106

Atengdo: qualquer rasura ou emenda invalidaré este documento.


http://contasirregulares.tcu.gov.br/ordsext/f?p=CONTASIRREGULARES:5:::NO:RP,2:P5_COD_CONTROLE:4CXB120424101106

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - MINAS GERAIS Data : 05.04.2024
Sistema de Controle Orgamentario Hora : 15:14
NOTA DE EMPENHO
N° Empenho Data do Empenho Tipo do Empenho Processo N°. Reserva Exercicio
778 05.04.2024 ORDINARIO 12305 798 2024
Conta de Despesa Descrigao da Conta Projeto SubProjeto

6.3.1.3.02.01.007

SERVICOS DE COPA E COZINHA

3013 - PROMOVER A
EDUCAGAO CONTINUADA -

Ndamero do Evento

Descricdo do Evento

1132 CONTRATAGAO DE SERVICOS DE COPA E COZINHA
Dados da Modalidade ( Fundamentagao Legal )
Modalidade Complemento Numero Num. Controle
Dispensa de Licitagao 12305/2024 0
Favorecido
Favorecido : 7950 - JOSELITA DE OLIVEIRA PEREIRA 52518604634 CNPJ/CPF :11.772.490/0001-60
Enderego : AV LISBOA, 201 Bairro : GRA DUQUEZA
CEP : 3505745 Cidade : GOVERNADOR VALADARES UF : MG
Banco : SICOOB Agéncia 1 3027 Conta 1 18114-5
Histérico do Empenho Qtde Parcelas Valor Unitario | Valor Total Empenhado
CONTRATAGAO DE SERVIGO DE COFFEE BREAK PARA OS PARTICIPANTES DO SEMINARIO DE
DESENVOLVIMENTO E CAPACITAGAO PROFISSIONAL E DO FORUM ESTUDANTIL DO VALE DO RIO
DOCE NA CIDADE DE GOVERNADOR VALADARES, QUE SERA REALIZADO NO DIA 11/4/2024, NO 1 6.020.00 6.020.00
AUDITORIO DA ASSOCIAGAO MEDICA DE GOVERNADOR VALADARES, NA AVENIDA DR. VY VeV
RAIMUNDO MONTEIRO REZENDE, N.° 41, CENTRO, GOVERNADOR VALADARES/MG. DISPENSA
Ne 12305.
Valor por Extenso
Seis Mil, Vinte Reais
Dotagdo Orcamentéria Empenhos Acumulados Valor deste Empenho Saldo Atual
125.000,00 37.400,00 6.020,00 81.580,00

Belo Horizonte, 05 de Abril de 2024

Assinado por MARIA
APARECIDA LOPES
MONTEIRO CARDOSO
(99403641649)

Data: 05/04/2024 15:28:46

Assinado por JULIO

Assinado por SUELY
CESAR DA SILVA

MARIA MARQUES DE

(89031270644) OLIVEIRA (68658842649)
Data: 05/04/2024 Data: 08/04/2024
16:19:26 08:34:34




Parecer técnico n® 12305

Compra direta

Assunto: Processo de Dispensa de Licitagdo n.° 12305
Objeto: Coffee break para os participantes do Seminario e Férum Estudantil do Vale do Rio Doce no dia 11.4
Fornecedor: JOSELITA DE OLIVEIRA PEREIRA 52518604634 Valor: R$ 6,020.00
Modalidade da contratagdo: Dispensa de Licitagdo, conforme artigo 75, inciso II, da Lei n.° 14.133/2021

Descrigdo do material ou servigo Quantidade
Contratacdo de servico de Coffee break para os participantes do Seminario de Desenvolvimento e Capacitagéo Profissional e do Férum 1

Estudantil do Vale do Rio Doce na cidade de Governador Valadares, que sera realizado no dia 11/4/2024, no auditério da Associagao

Médica de Governador Valadares, na avenida Dr. Raimundo Monteiro Rezende, n.° 41, Centro, Governador Valadares.

Relatoério:

O processo de dispensa de licitagdo em epigrafe possui embasamento legal no artigo 75, inciso Il, da Lei n.° 14.133 / 2021, se encontra devidamente
formalizado e justificado quanto aos aspectos de oportunidade e conveniéncia, em consonancia com o Planejamento Estratégico do CRCMG. O custo pela

aquisicao do produto dar-se-a com o recurso previsto em dotagao orgamentaria prépria, sob a rubrica

Conclusao:

Procedimento de dispensa regular, com base no artigo 75, inciso Il, da Lei n.° 14.133/2021

Responsavel pela condugao do processo: WATSON BONIFACIO DA SILVA Data:  05/04/2024

Responsavel pelo Parecer
Belo Horizonte, 5 de abril de 2024

Assinado por MARIA
APARECIDA LOPES
MONTEIRO CARDOSO
(99403641649)

Data: 05/04/2024 16:18:19




>
CRCNV

CONSELHO FEGONAL DE CONTABLDATE
D MPAS GERAS.

ORDEM DE COMPRA / SERVICO 12305

Dados do fornecedor
Nome/Raz3o social: JOSELITA DE OLIVEIRA PEREIRA 52518604634

CPF/CNPJ: 11.772.490/0001-60
Contato: Joselita Pereira
Telefone: 33 - 999626435
E-mail: joselita.cerimonial@gmail.com
Quantidade Descricao do material ou servico Valor unitario Valor total
1 Contratacdo de servigo de Coffee break para os participantes do R$ 6.020,00 R$ 6.020,00

Seminario de Desenvolvimento e Capacitagdo Profissional e do
Férum Estudantil do Vale do Rio Doce na cidade de Governador
Valadares, que sera realizado no dia 11/4/2024, no auditério da
Associacdo Médica de Governador Valadares, na avenida Dr.
Raimundo Monteiro Rezende, n.° 41, Centro, Governador Valadares.

DADOS DE FATURAMENTO E COBRANCA TOTAL
Razao social: Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais
Enderecgo: Rua Claudio Manoel, 639 - Funcionarios - Belo Horizonte/MG - CEP: 30140-100
CNPJ: 17.188.574/0001-38 R$ 6.020,00
Inscrigcdo estadual: Isento

CONDIGAO DE COMPRA/SERVIGO:

1- 0O prazo deentrega dos itens constantes desta ordem de compra devera ser cumprido rigorosamente dentro do estabelecido;

2 -0 pagamento no valor acima sera efetuado, de acordo com a condicdo de pagamento estabelecida na proposta, apds a entrega do
material/servigo mediante a nota fiscal;

3-No prego deverdo estar inclusas as despesas com transporte, tributos e demais encargos que incidirem sobre o objeto deste pedido;

4- O pagamento sera efetuado exclusivamente para a empresa contratada, ndo sendo permitida a negociagédo do titulo emitido em nome do
CRCMG;

5- Na nota fiscal deverdo constar as retengdes dos impostos, conforme IN RFB 1.234/2012, a IN RFB 1.540/2015 sendo: IR, CSLL, COFINS,
PIS/PASEP e no caso de prestagédo de servigco havera também o ISSQN;

6 - A empresa optante pelo Regime Especial Unificado de Arrecadagdo de Tributos e Contribuicbes devidos pelas Microempresas e
Empresas de Pequeno Porte (Simples Nacional) devera encaminhar declaragdo, anexa a nota fiscal, na forma do anexo VI do Art. 4° da IN RFB
1.234/2012, para fins de nao retengdo dos impostos federais;

7 - A empresa deve estar regular com as certiddes do FGTS, INSS e Justica Trabalhista na data do vencimento da nota fiscal, caso contrario o
CRCMG retera o pagamento até a regularizagao;

8 - Sera cobrada multa de 10% (dez por cento), sobre o valor deste pedido, caso ndo seja cumprido o prazo de entrega, constante da proposta
apresentada a este Orgao;

9 - Reservamos o direito de recusar e devolver a custa do fornecedor, qualquer parcela do material recebido em quantidade superior aquela
autorizada no pedido, bem como todo o material rejeitado pelo nosso controle de qualidade.

OBSERVAGAO:

Processo administrativo de contratagéo regido e autuado sob a égide da Lei n°® 14.133, de 1° de abril de 2021.

Assinado por IZAIAS
ANGELO GOMES
(04692615605)
Data: 08/04/2024
12:59:00



‘o

Atesto de recebimento de material, prestagcao de servigos ou obras

CRC
Solicitagao de compras n° 12305 Pedido de Material/Servigo
Quantidade Descricao do material ou servigco Valor unitario Valor total
1 Contratacdo de servico de Coffee break para os participantes do R$ 6.020,00 R$ 6.020,00
Seminario de Desenvolvimento e Capacitagao Profissional e do
Férum Estudantil do Vale do Rio Doce na cidade de Governador
Valadares, que sera realizado no dia 11/4/2024, no auditério da
Associacdo Meédica de Governador Valadares, na avenida Dr.
Raimundo Monteiro Rezende, n.° 41, Centro, Governador Valadares.
R$ 6.020,00

Fornecedor: JOSELITA DE OLIVEIRA PEREIRA 52518604634

Para uso da Geréncia Administrativa e Financeira e Geréncia de Contabiidade

Dados do Empenho:

N° do empenho Valor

Controle da Ordem de
Pagamento

OP. n°:

Vencto.: [/

Geréncia de contabilidade

Liquidacao da despesa

Doc. n°; Visto:

Atesto que os materiais e/ou servigos descritos acima foram recebidos e/ou
executados, conforme condi¢gdes e especificacdes pactuadas em proposta/contrato.

Assinatura do conferente:

Assinado por DAVIDSON
VOLPE JUNQUEIRA
(04383282644)

Data: 12/04/2024
14:07:09




NF&;" | DANFSe v1.0
ervico eletronica Documento Auxiliar da NFS-e

Chave de Acesso da NFS-e
31277012211772490000160000000000002324049443244798

Numero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emiss&o da NFS-e

23 13/04/2024 13/04/2024 11:46:43

Numero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS ke

18 900 13/04/2024 11:46:43 A autenticidade desta NFS-e pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave de acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

Prestador do Servico 11.772.490/0001-60 - (33) 3277-2528

Nome / Nome Empresarial E-mail

JOSELITA DE OLIVEIRA PEREIRA 52518604634 joselitapereira.cerimonial@hotmail.com

Endereco Municipio CEP

LISBOA, 201, GRA-DUQUESA Governador Valadares - MG 35057-450

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apuragéo Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGO CNPJ /CPF / NIF Inscrigdo Municipal Telefone

17.188.574/0001-38 - -

Nome / Nome Empresarial E-mail

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS GEADF@CRCMG.ORG.BR

Enderego Municipio CEP

CLAUDIO MANOEL, 639, SAVASSI Belo Horizonte - MG 30140-105

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGO PRESTADO

Cadigo de Tributagdo Nacional Codigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagao Pais da Prestagéo
12.08.01 - Feiras, exposigoes, - Governador Valadares - MG -
congressos e congéneres.

Descrigdo do Servigo

Prestagéo de Servigos de Assessoria cerimonial- CONTRATAGAO DE SERVIGCO DE COFFEE BREAK PARA OS PARTICIPANTES DO SEMINARIO DE
DESENVOLVIMENTO E CAPACITAGAO PROFISSIONAL E DO FORUM ESTUDANTIL DO VALE DO RIO DOCE NA CIDADE DE GOVERNADOR
VALADARES/MG, REALIZADO NO DIA 11/4/2024, NO AUDITORIO DA ASSOCIAGAO MEDICA DE GOVERNADORVALADARES, NA AVENIDA DR.
RAIMUNDO MONTEIRO REZENDE,N.o 41, CENTRO, GOVERNADOR VALADARES/MG. DISPENSA No12305.

DADOS PARA DEPOSITO:

BANCO 756 - SICCOB CREDIRIODOCE
AGENCIA: 3037

CONTAPJ :18.114-5

TRIBUTAGAO MUNICIPAL

Tributagdo do ISSQN Pais Resultado da Prestacdo do Servico  Municipio de Incidéncia do ISSQN Regime Especial de Tributagéo
Operacéao Tributavel - Governador Valadares - MG Nenhum

Tipo de Imunidade Suspensdo da Exigibilidade do ISSQN Numero Processo Suspensdo Beneficio Municipal

- Néo - -

Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugdes Calculo do BM

R$ 6.000,00 - - -

BC ISSQN Aliquota Aplicada Retengéo do ISSQN ISSQN Apurado

- - N&o Retido -

TRIBUTAGAO FEDERAL

IRRF CP CSLL

PIS COFINS Retengéo do PIS/ICOFINS TOTAL TRIBUTAGAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 6.000,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liquido da NFS-e
R$ 0,00 - R$ 6.000,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais Estaduais Municipais

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Cod Evt: SEMINARIO E FORUM CRCMG




EMPRESA

JOSELITA DE OLIVEIRA PEREIRA

52518604634
NFS-e: 23

EMPENHO 778 R$ 6.000,00
TOTAL: R$ 6.000,00
BASE PARA RETENGAO DO ISS: R$ -
ALIQUOTA (%)

FEDERAIS 0,00% R$ -
ISS 0,00% R$ -
INSS 0,00% R$ -
TOTAL: R$ -
VALOR LiQUIDO: R$ 6.000,00




CA' “A Comprovante de Pagamento de transferéncia eletrénica disponivel -

Nome do remetente:
CNPJ/CPF:

Tipo de pessoa:
Conta de origem:
Tipo de conta:

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILI
17.188.574/0001-38

Pessoa Juridica
0084-1/003-000400197-7

003 — Conta Corrente de Pessoa Juridica

Convénio:

Tipo de compromisso:
Compromisso:

NSA:

431039 PAGFOR CRC-MG CT 400197-7
1 - Pagamento fornecedor

1- PAGFOR

608

Banco destino:
Agéncia/Conta destino:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

Nome do destinatario:

CPF / CNPJ do destinatério:
Documento da empresa:
Informagdes

Valor da efetivagao

Data da efetivagao

756 - SICOOB

3027 18114-5

1 - Corrente

Pessoa Juridica

JOSELITA DE OLIVEIRA PEREIRA 5
11.772.490/0001-60

109135417

R$ 6.000,00
22/04/2024

Operacéo realizada com sucesso conforme as informacdes enviadas pelo cliente via arquivo.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Help Desk CAIXA: 0800 726 0104

Aceite de Pagamento

Pela I —
Empresa

Pelo Em__/_/

Favorecido

Autenticacdo bancaria:

CB439E89E99103585C4BB9000




03/05/2024

SICOOB

SISTEMA DE COOPERATIVAS DE CREDITO DO BRASIL
PLATAFORMA DE SERVICOS FINANCEIROS DO SICOOB - SISBR

EFETIVAGAO DE TED

N.° agendamento:
TED agendado p/:
Data agendamento:

Finalidade:
Valor:

REMETENTE
Cooperativa:
Conta:

Nome:

CPF/CNPJ:

FAVORECIDO
Banco:

N.° ISPB:
Agéncia:
Conta:

Tipo conta:
Nome:
CPF/CNPJ:
Autenticagao:

OUVIDORIA SICOOB:

14:27:53

10478785
03/05/2024
03/05/2024

10-Crédito em Conta
20,00

3027

18.114-5

JOSELITA DE OLIVEIRA PEREIRA
52518604634

11.772.490/0001-60

104-CAIXA ECONOMICA FEDERAL
00360305

84-SECULO

400.197-7

CC-CONTA CORRENTE

CRCMG

17.188.574/0001-38
302724050310478785

08007250996



matheus.teixeira
Realce


@) CRCVIG

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CHECKLIST DE PROCESSO DE CONTRATACAO

DISPENSA EM FUNGAO DO VALOR

(Contratac6es enquadradas nos Incisos | e Il do art. 75 da Lei n.° 14.133/2021)

Numero do Processo de Contratagao/Modalidade: 12305

Objeto: Contratacdo de servico de Coffee break para os participantes do Seminario de Desenvolvimento e
Capacitagdo Profissional e do Forum Estudantil do Vale do Rio Doce na cidade de Governador Valadares, que
sera realizado no dia 11/4/2024, no auditério da Associacdo Médica de Governador Valadares, na avenida Dr.

Raimundo Monteiro Rezende, n.° 41, Centro, Governador Valadares.

Data de inicio do processo: 03/04/2024

Responsavel pelo preenchimento: Matheus Teixeira de Oliva

Item Itens a serem verificados Sim | Nao | N/A Observacéo / Justificativa
1 Folha de Rosto X
Dispensado em caso de contratacéo
enquadrada como Despesa de
> Documento de Formalizacdo da Demanda X Pequeno Vulto nos termos do

(DFD) Procedimento Especifico PE-002/CT
- Contratacdo de servicos e
aquisicao de bens.

Dispensado em caso de contratagéo
enquadrada como Despesa de
Pequeno Vulto nos termos do
Previsdo no Plano de Contratacdes Anual Procedimento Especifico PE-002/CT
3 X ~ .

(PCA) - Contratacdo de servicos e
aquisicdo de bens e conforme
estabelece o artigo 7° do Decreto n°
110.947/2022.

Estudos Técnicos Preliminares e Mapa de Dispensado em caso de contratacéo

Riscos, em caso de objetos de alta enquadrada como Despesa de

4 complexidade técnica e operacional ou X Pequeno Vulto nos termos do
quando se tratar de demandas especiais que Procedimento Especifico PE-002/CT

ndo sejam rotineiramente contratadas pelo - Contratacdo de servicos e

CRCMG aquisicao de bens.

5 Solicitacdo de compra / servico
6 Justificativa alinhada ao Planejamento X

Estratégico do CRCMG
Dispensado em caso de contratagcéo
enquadrada como Despesa de

N : - Pequeno Vulto nos termos do
7 Termo de Referéncia ou Projeto Bésico X Procedimento Especifico PE-002/CT
- Contratacdo de servicos e
aquisicao de bens.
Dispensado em caso de contratacao

Indicacdo do item objeto da contratagdo no enquadrada como Despesa de

8 catalogo eletrdnico de padronizagdo de X Pequeno vulto nos termos  do
. Procedimento Especifico PE-002/CT

compras, servigos e obras ~ .

- Contratacdo de servicos e
aquisicdo de bens.

Pesquisa de precos conforme Instrucéo

Normativa n° 65/2021 (quando for utilizado o

9 pardmetro de pesquisa direta com X

fornecedores, deve constar a comprovagao

da solicitacé@o formal e envio por e-mail)

Telefne: (1) 3265-5400 - CEp: 30140-105 Bl Horizonte/MG PE-002/cT
27/3/2024
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Foi certificada a obediéncia ao limite de
dispensa estabelecido nos incisos | e II,
1 considerando o somatério do valor da
0 ~ .
contratacdo com o valor de outros objetos da
mesma natureza contratados no mesmo
exercicio financeiro
Dl_\/L_JIga(;ao de aviso em sitio elgtron!co Dispensado em caso de contratagéo
oficial, pelo prazo minimo de 3 (trés) dias
o e - enquadrada como Despesa de
Uteis, com a especificacdo do objeto
) . N Pequeno Vulto nos termos do
11 | pretendido e com a manifestacdo de . o
! . ~ Procedimento Especifico PE-002/CT
interesse da Administracdo em obter ~ .
o ; - Contratacdo de servicos e
propostas adicionais de eventuais s
! aquisicao de bens.
interessados
Dispensado em caso de contratagéo
. . enquadrada como Despesa de
Realizagdo de Processo de dispensa
P PSRN ~ Pequeno Vulto nos termos do
12 | eletrobnica em observancia a Instrugéo Procedimento Especifico PE-002/CT
Normativa SEGES/ME n° 67/2021.  =SP .
- Contratacdo de servicos e
aquisicdo de bens.
Demonstrativo de coleta de pregos
evidenciando a pesquisa de precos
13 . o ~
realizada, o critério de selecdo do fornecedor
e a proposta selecionada
Comprovacédo dos requisitos de habilitacéo,
especialmente quanto a regularidade fiscal e
14 | trabalhista através do SIFAC ou certidfes de
regularidade do fornecedor junto ao INSS,
FGTS e & Justica do Trabalho (CNDT)
Parecer Técnico justificando o]
15 enquadramento da contratacéo
expressamente nas hipéteses do art. 75 da
Lei 14.133/21
16 Nota de Empenho assinada pelo(a)
Presidente do CRCMG
Dispensado em caso de contratacao
enquadrada como Despesa de
17 Minuta de Contrato validada pela Assessoria Pequeno Vulto nos termos do
Juridica Procedimento Especifico PE-002/CT
- Contratacdo de servicos e
aquisicdo de bens.
Dispensado em caso de contratacdo
Portaria de fiscais e gestor de contrato, enquadrada como Despesa  de
18 | quando a contratacdo for formalizada por Peq“er?o Vuito nos termos  do
) Procedimento Especifico PE-002/CT
instrumento de contrato ~ .
- Contratacdo de servicos e
aquisicao de bens.
- . - ~ Dispensado em caso de contratacao
Cépia do contrato social e/ou Ultima alteracdo
; enquadrada como Despesa de
contratual, ou do Estatuto Social do
. Pequeno Vulto nos termos do
19 | fornecedor, bem como cépia de documento . -
- ) e Procedimento Especifico PE-002/CT
oficial de identificacdo de  seu(s) ~ .
; - Contratacdo de servicos e
representante(s) legal(is) T
aquisicao de bens.
Contrato com visto do juridico, assinado Dispensado em caso de contratacao
20 | pelas partes ou Ordem de Compra/Servico X | enquadrada como Despesa de
assinada pelo CRCMG Pequeno Vulto nos termos do

Rua Claudio Manoel, 639 - Bairro Savassi
Telefone: (31) 3269-8400 — CEP: 30140-105 — Belo Horizonte/MG
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Procedimento Especifico PE-002/CT
- Contratacdo de servicos e
aquisicdo de bens.

Dispensado em caso de contratacao
enquadrada como Despesa de
Pequeno Vulto nos termos do

Divulgagéo do Contrato no Portal Nacional de

21 Contratacdes Publicas (PNCP) X Procedimento Especifico PE-002/CT
- Contratagdo de servicos e
aquisicao de bens.

22 Divulgagéo do Processo de Contratacdo no X

Portal do CRCMG

23 | Atesto da Despesa X
Comprovante de Pagamento, sendo
preferencialmente via cartdo de pagamentos
com divulgacéo do extrato no Portal Nacional
de Contratac6es Publicas (PNCP)

24
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